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Fakultetens slutsatser av utvärderingen av 
utbildningsmiljön på Sociologiska institutionen 
 

Bakgrund 
Inom ramen för Uppsala universitets modell för 
utbildningsutvärderingar och fakultetens kvalitetssystem har 
Samhällsvetenskapliga fakulteten genomfört en utvärdering 
av utbildningsmiljön vid Sociologiska institutionen.  

De slutsatser som fakultetsnämnden drar av utvärderingens 
resultat och som redovisas i föreliggande beslut ska tas om 
hand av såväl institutionen som fakultetens olika organ.  

Utvärderingen av Sociologiska institutionen som 
utbildningsmiljö 

Utvärderingen har omfattat utbildningsmiljön på 
Sociologiska institutionen i betydelsen samtlig utbildning på 
institutionen utom forskarutbildningen.  

Fakultetens arbetsgrupp har bestått av utbildningsledare 
Fredrik Andersson, utredare Maria Karlberg och 
utbildningsledare Linda Stafbom. Löpande avstämning har 
under arbetets gång skett med fakultetsnämnden, 
fakultetsledningen samt utbildningsutskottet (UBU). 
Universitetslektor Magnus Strand, Företagsekonomiska 
institutionen, har varit kontaktperson från UBU.   

På Sociologiska institutionen har arbetet koordinerats av en 
projektgrupp bestående av studierektor Miia Bask, 
programsamordnare Fredrik Palm, programsamordnare 
Michael Allvin, utbildningssamordnare Katriina Östensson 
och studerande Klara Åberg. Projektgruppen har bland annat 
ansvarat för att ta fram den självvärdering utifrån de elva 
aspekter som ska belysas i varje utvärdering och som utgör 
en central del av utvärderingsprocessen.  

Den 10-12 november genomfördes ett panelbesök på 
Sociologiska institutionen. Bedömargruppen bestod av 
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professor Brita Svensson, Uppsala universitet (ordförande), 
studerande Anton Blaho Mildton, Uppsala universitet, 
professor Karen Christensen, Roskilde universitet och 
Universitetet i Bergen, professor Kenneth Nelson, 
Stockholms universitet samt universitetslektor Glenn 
Sjöstrand, Linnéuniversitetet.  

Bedömargruppen lämnade sin rapport till fakulteten den 17 
november 2021. Därefter har institutionen lämnat skriftliga 
synpunkter på rapporten till fakulteten.  

Förslag till fakultetens slutsatser kring utvärderingen har 
lämnats av fakultetens utbildningsutskott den 20 december. 

Formen för bedömargruppens besök  

Bedömarpanelen besökte Sociologiska institutionen under 
tre dagar. Den genomförde intervjuer under dag ett och 
ägnade dag två åt analys och rapportskrivande med möjlighet 
till avstämningar med institutionen och fakulteten. Den 
tredje dagen presenterade panelen sina preliminära slutsatser 
för institutionens ledning och projektgrupp samt 
fakultetsrepresentanter med åtföljande frågor och diskussion.  

Fakultetens slutsatser av utvärderingens resultat 

Fakultetens slutsatser bygger på en sammanvägd bedömning 
utifrån material från en rad olika källor. Framför allt är det 
en analys av utvärderingens resultat utifrån bedömarrapport, 
självvärdering och övriga skriftliga underlag, samt 
utvärderingsprocessen, särskilt den tredje dagens 
dialogmöte. Utöver detta tillkommer underlag som löpande 
insamlats genom ordinarie återrapportering i 
kvalitetssystemet samt i andra sammanhang.    

Fakultetsnämnden instämmer i bedömarpanelens uppfattning 
att utbildningsmiljön på Sociologiska institutionen har 
många styrkor och att det sammanvägda intrycket av 
utbildningsmiljön är gott.   

Fakultetsnämnden konstaterar samtidigt att det finns några 
utvecklingsområden som Sociologiska institutionen behöver 
ta om hand. En som är särskilt angelägen rör de frågor kring 
bemanning som utvärderingen lyfter. För den långsiktiga 
kvaliteten i utbildningen är det centralt att den fast anställda 
lärarstaben ökar och att den undervisande personalen så långt 
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det är möjligt också är forskande lärare. Eftersom frågorna 
om bemanningssituationen på institutionen på inget sätt är ny 
utan har pågått under ett flertal år är det av stor vikt att 
institutionen prioriterar att hantera dem.  

Särskild arbetsgrupp kring Programmet med inriktning mot 
personal- och arbetslivsfrågor 

Utvärderingen poängterar att sårbarheten på Programmet 
med inriktning mot personal och arbetslivsfrågor (PA-
programmet) är hög, där undervisningen på de delar av 
programmet som Sociologiska institutionen ansvarar för i 
hög grad bärs upp av endast ett par lektorer. Detta skapar 
samtidigt frågetecken för forskningsanknytningen i 
utbildningen. Panelens analys stämmer överens med de 
iakttagelser som fakulteten gjort inom ramen för det löpande 
kvalitetssystemet.  

Eftersom ansvaret för programmet ligger på fakulteten men 
har delegerats till värdinstitutionen bör en gemensam 
arbetsgrupp mellan fakulteten (UBU) och Sociologiska 
institutionen tillsättas. Arbetsgruppen ska under vårterminen 
2022 göra en fördjupad analys av förutsättningarna för att 
långsiktigt säkra kvaliteten på PA-programmet. Den 
gemensamma arbetsgruppen ska rapportera sina slutsatser till 
fakultetsnämnden senast vid dess möte i juni 2022.  

Behov av åtgärder och återrapportering 

Fakultetsnämnden finner inte att utvärderingens resultat 
medför något behov av omedelbara åtgärder på Sociologiska 
institutionen. Fakultetsnämnden ger dock institutionen i 
uppdrag att tillsammans med fakultetens utbildningsutskott 
inom ramen för en särskild arbetsgrupp se på frågorna om 
den långsiktiga kvalitetssäkringen av Programmet med 
inriktning mot personal- och arbetslivsfrågor enligt ovan.  

Ingen annan återrapportering behöver göras med anledning 
av utvärderingen utöver det som sker genom den ordinarie 
löpande återrapporteringsprocessen inom ramen för 
fakultetens kvalitetssystem. Genom det systemet kommer 
fakulteten bland annat att löpande följa institutionens arbete 
med bemanningen av undervisningen.   

Beslut om fastställande av fakultetens slutsatser har fattats av 
fakultetsnämnden på sammanträde 20 januari 2022 efter 
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föredragning av utbildningsledarna Fredrik Andersson och 
Linda Stafbom. 
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